Отдел образования администрациимуниципального образования
Адамовский район

Номер документа Дата составления

244 07.07.2020г.

ПРИКАЗ
«Об участии вреализации федерального проекта

«Поддержка семей, имеющих детей»

В соответствии сУказомПрезидента РФ от 7 мая 2018г. №204 «О национальных
целях и стратегических задачах развитияРоссийской Федерации на период до 2024 года»,
в рамках реализации федерального проекта «Поддержка семей, имеющих детей» (до2024
года), целью которого является создание условий для повышения компетентности
родителей(законных представителей)путем предоставления услуг психолого
педагогической, методической и консультативной помощипедагогами, педагогами-
психологами, профильными специалистами. Основным результатом проекта является
удовлетворение потребности родителей (законных представителей) в саморазвитии по
вопросам образования и воспитания детей.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в реализации федерального проекта «Поддержка семей, имеющих

детей».

2. Руководителям учреждений общего образования:

2.1.Взять на контроль разработку программ психолого-педагогической, методической и

консультативной помощи родителям (законным представителям);

2.2.Назначить ответственного за реализацию Проекта в образовательном учреждении;

2.3.Взять на контроль предоставление психолого-педагогических, методических,

консультативныхуслуг лицам и семьям, имеющим детей;

2.4.Взять на контроль ведение журнала регистрации услуг (приложение №1) и внесение

результатов анкетирования (анкета -  приложение №2) в соответствующий раздел

журнала.

2.5.Взять на контроль предоставление ежемесячного отчёта в срок до 20 числа в отдел

образования: miroshkina@adamroo.info по прилагаемой форме (приложение №3).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста

отдела образования Мирошкину С.А.